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Bodendüsen, Elektroteppichbürsten und Saugbohner - 
Feine Unterschiede, große Wirkung. Die Staubsauger von 
SEBO sind für jedes Einsatzgebiet gewappnet. Egal ob 
Teppichboden, Parkett oder andere Hartböden, mit einem 
Handgriff ist der richtige Saugvorsatz einsatzbereit. Für 
jedes Haus gibt es die passende Ausstattungsvariante. 
Alle SEBO Staubsauger verfügen über einen speziellen 
Rast-Mechanismus zwischen Saugvorsätzen, Saugrohr und 
Handgriff. Dieser garantiert einen passgenauen Halt und 
macht die Verbindung sicher. Einfach zusammenstecken - 
einfach per Knopfdruck zu lösen.

FÜR ALLE FÄLLE
DAS RICHTIGE 

ZUBEHÖR

SEBO KOMBI

SEBO PARQUET

SEBO Twin Care

SEBO DISCO

SEBO ET

SEBO TT-C

SEBO PT-C 

Wand- und Polsterdüse

Polsterdüse

Fugendüse

Staubpinsel mit Zubehörklammer

Elektroteleskoprohr

Verlängerungsrohr (560 mm)

Flexibler Verlängerungsschlauch

SEBO FRESH Duftstäbchen

SEBO DUO-P Clean-Box

04

06

08

10

12

14

16

18

19

19

20

22

23

23

24

25

7260GS

7200GS

8368SE

9435SE/ 9433SE

9950ER/ 6474ER

8365SB

6179ER

1325GS

1491GS

1092GS

6728ER/ 1387ER

6441GS

1084GS

1495ER

0496/ 0497

0478/0

INHALT
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Leichtes Manövrieren 
garantiert!

Die neue Kombibodendüse ist speziell für eine hohe Beanspruchung 
entwickelt worden. Ob Teppich- oder Hartboden, ein Umstellen des Fuß-
schiebers und die SEBO KOMBI wählt das passende Programm. Ihr um 90° 
vertikal und 180° horizontal verstellbares Dreh-Kipp-Gelenk und die vier 
sanften Laufrollen bieten enorme Flexibilität bei deutlich reduzierten 
Schiebekräften. Das Twin-Stream Saugkanalsystem (1) und der sichelför-
mige, wechselbare Naturborstenstreifen (2) garantieren eine zielsichere 
Staubaufnahme bis zum Rand. Zusätzlich ist die SEBO KOMBI mit vier 
eingelassenen Verschleißbügeln (3) und einem Bodenblech (4) aus Edel-
stahl für hohe Belastung ausgestattet. Zwei Fadenheber (5) unterstützen 
die Aufnahme von Fäden und Fusseln. Wer eine noch bessere Randabsau-
gung mit geringerem Ansaugdruck bevorzugt, kann die SEBO Kombi an den 
zwei Seiten des Saugkanals (6) zusätzlich öffnen. Einfach die kleinen 
Verschlüsse entnehmen und um 180° Grad gedreht wieder einsetzen.

7260GSSEBO KOMBI
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DREH-KIPP-GELENKTEPPICH & 
HARTBÖDEN

6

6

28 CM
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Parkettsicher auf jedem glatten Boden. 

Diese Düse ist speziell für Parkettböden entwickelt worden. Sie reinigt
empfindliche und glatte Hartböden sanft, aber gründlich. Ausgestattet mit 
dem gleichen wendigen Dreh-Kipp-Gelenk (1) wie die SEBO KOMBI und vier 
Laufrollen lässt sich die SEBO PARQUET ganz leicht führen. Ein gerader 
und ein sichelförmiger Naturborstenstreifen (2) führen den Saugstrom und 
können problemlos ausgetauscht werden. Sie sind federnd gelagert und 
reinigen deshalb auch auf unebenen Grund wie z.B. Fugen optimal.

7200GSSEBO PARQUET

DREH-KIPP-GELENKHARTBÖDEN 30 CM
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Eine Düse, zwei Einsatzmöglichkeiten.

Die SEBO TWIN CARE ist Parkett- und Polsterdüse in Einem. Die Polsterdü-
se kann bequem per Fußraste (1) entnommen werden. Damit ermöglicht die 
TWIN CARE den schnellen und flexiblen Wechsel zwischen verschiedenen 
Anwendungsbereichen: Von der Reinigung von Hartböden mit der langbors-
tigen Parkettdüse, bis hin zur Reinigung von textilen Oberflächen mit der, 
mit Fadenhebern ausgestatteten Polsterdüse. Der aufgesaugte Schmutz 
wird im kombinierten Zustand übrigens mittig (2) durch die beiden Düsen 
hindurch geführt, ohne ein Verschmutzen der Polsterdüse zu verursachen. 

SEBO TWIN CARE 8368SE

Hartbodendüse - Mit 
integrierter Polsterdüse.

POLSTERHARTBÖDEN

 1

 2

37 CM + 20 CM
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Neuer Glanz für harte Böden.

Jetzt wird es ganz einfach, glatte Böden glänzen zu 
lassen. Der innovative Ultra-High-Speed (UHS) 
Saugbohner poliert und saugt gleichzeitig. Die hohe 
Drehzahl des Pflegepads von 2000 U/min führt zu 
dem einzigartigen Glanzeffekt. Der angeschlossene 
SEBO Staubsauger nimmt den feinen Polierstaub 
sofort auf. Wo der UHS-Saugbohner regelmäßig 
eingesetzt wird, bleiben Hartböden in Ihrem Wert 
und Ihrer Schönheit länger erhalten. Das ist 
professionelle Bodenpflege für Zuhause. Mehr dazu 
im Prospekt SEBO DISCO.

Vier unterschiedliche Pflegepads für 
jede erdenkliche Einsatzmöglichkeit.

SEBO DISCO

DREH-KIPP-GELENK ELEKTRISCH

!
Für die Nutzung des SEBO DISCO zusammen mit SEBO AIRBELT K3, 
SEBO AIRBELT E3 und AIRBELT D4 benötigen Sie zusätzlich das 
Elektroteleskoprohr mit Anschlussleitung (Art.-Nr. 6441gs) von S. 22.

HARTBÖDEN

9433SE
Schwarz
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Fasertiefe Sauberkeit, besonders bei Tierhaaren.

Die Elektroteppichbürste von SEBO ist ideal für die tiefgründige und schonende 
Reinigung von Teppichböden. Sie nimmt auch hartnäckige Tierhaare, Fusseln, 
Fäden und ähnliches auf. Durch die 4-fache manuelle Höhenverstellung (1) 
lässt sich die SEBO ET problemlos auf unterschiedliche Teppichflore und 
-höhen einstellen. Falls die Bürste einmal blockiert ist, schaltet das Gerät sich 
automatisch ab. Per Knopfdruck kann die Rundbürste kinderleicht zur Säube-
rung entnommen, gereinigt oder ausgetauscht werden. Die unempfindliche 
Stoßbandage (2) verzeiht jedes Anecken. Beim Wechsel auf einen empfindli-
chen Bodenbelag kann der Bürstenmotor einfach am Fußschalter (3) ausge-
schaltet werden. Die SEBO ET ist in weiteren Farbvarianten für die SEBO 
Modelle FELIX, AIRBELT K3, AIRBELT E3 und AIRBELT D4 erhältlich.

SEBO ET

DREH-KIPP-GELENK

ELEKTRISCH

TEPPICH

Werkzeugloser 
Bürstenwechsel

9950ER
FÜR SEBO FELIX
OHNE ELEKTROTELESKOPROHR

TIERHAAR

 1

 2

 3

31 CM

Auch in 37 cm 
Überlänge erhältlich: 
SEBO ET 2 - 9965SE

!
Für die Nutzung der SEBO ET zusammen mit SEBO AIRBELT K3, 
SEBO AIRBELT E3 und AIRBELT D4 benötigen Sie zusätzlich das 
Elektroteleskoprohr mit Anschlussleitung (6441gs) von S. 22. oder Sie 
kaufen direkt das Set aus ET und Elektroteleskoprohr (6474ER)

FÜR AIRBELT K3 / E3 / D4
IM SET MIT ELEKTROTELESKOPROHR

6474ER
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Souverän auf Teppichböden

Die Bürstenwalze (1) der Teppich-Turbobürste SEBO TT-C wird durch den 
Luftstrom des Saugers angetrieben. Sie befreit Teppiche und Teppichböden 
von Fusseln, Fäden und Tierhaaren. Durch die federnd gelagerte Bürsten-
walze ist sie auch für höherflorige Teppiche geeignet.

8365SBSEBO TT-C

TEPPICH 27,5 CM

 1

TIERHAAR
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Polsterturbobürste

Vom Saugstrom angetriebene Bürste für die 
Reinigung von strapazierfähigen Polstermöbeln, 
Matratzen, Treppenstufen oder dem Fahrzeug-
innenraum. Selbst hartnäckige Flusen und 
Tierhaare werden entfernt.

SEBO PT-C 6179ER

TEPPICH POLSTER

16 CM
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Findet Ihren Einsatz bei 
allen Polstermöbeln mit 
Flachgewebe z.B. Sesseln.

POLSTERDÜSE 1491gs

Besonders schmal und lang für 
schwer zu erreichende, tiefe Zwi-
schenräume wie z.B. bei Autositzen.

FUGENDÜSE 1092gs

Durch Ihre langen Borsten eignet sich die Wand- und 
Polsterdüse unter anderem für Hartböden, die zu rau 
oder zu empfindlich sind und für ein schnelles 
Abstauben von verputzten Wänden, Textiltapeten, 
Vorhängen und Polstermöbeln.

WAND- UND POLSTERDÜSE 1325gs

POLSTER POLSTERVORHÄNGE

23 CM

WÄNDE

29 CM

12,5 CMEMPFINDLICHE 
GEGENSTÄNDE
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Reinigt mit seinen langen weichen 
Borsten aus Rosshaar zuverlässig 
empfindliche und konturierte 
Gegenstände wie Bücher, Möbel etc.

STAUBPINSEL MIT ZUBEHÖRKLAMMER 1387ER
AUTOMATIC X / PROFESSIONAL XP FELIX/ BS 360 / BS 460AIRBELT K / E / D

6728ER5856ER

MÖBEL EMPFINDLICHE 
GEGENSTÄNDE

Art.-Nr. 1387ER
FELIX/ BS 360 / BS 460

Art.-Nr. 5856ER
AUTOMATIC X / 
PROFESSIONAL XP

Art.-Nr. 6728ER
AIRBELT K / E / D
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Das 56 cm lange Verlängerungsrohr bietet Ihnen 
noch mehr Reichweite. Es ist beliebig oft mit 
einem weiteren Stück Verlängerungsrohr erwei-
terbar, damit Sie z.B. auch hohe Zimmerdecken 
mühelos sauber halten können. 

Der flexible 1,8 - 2,8 m lange 
Verlängerungsschlauch bietet 
Ihnen in Verbindung mit einem 
Gerät eine Reichweite von bis 
zu 6 m; ideal für die Reinigung 
von Treppenstufen oder 
größere Distanzen.

VERLÄNGERUNGSROHR

VERLÄNGERUNGSSCHLAUCH

1084gs

1495ER

SEBO ELEKTROTELESKOPROHR 6441gs

Für die Nutzung des SEBO DISCO und der SEBO ET zusam-
men mit den Modellen SEBO AIRBELT K3, SEBO AIRBELT E3 
und AIRBELT D4 benötigen Sie zusätzlich dieses Elektrotele-
skoprohr mit Anschlussleitung.

ELEKTRISCH

56 CM

1,8 - 2,8 M
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H Das Trockenreinigungspulver SEBO DUO-P und die integrierte 
Handbürste eignen sich hervorragend zur schnellen, einfachen 
Fleckenentfernung auf Ihrem Teppichboden oder Polstermöbel. 
Mehr dazu im Prospekt SEBO DUO.

Für angenehm frischen Duft beim Staubsaugen 
einfach ein Duftstäbchen in den frischen Filterbeutel 
legen. In den zwei wohlriechenden Sorten Orangina 
Sun (0496) und Warm Winter (0497) erhältlich.

SEBO CLEAN-BOXSEBO FRESH DUFTSTÄBCHEN 0478/00496/ 0497

TEPPICH POLSTER
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